
1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu  

 
Zadavatel na základě obecné zákonné výjimky (§ 31) nezadává tuto zakázku podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ). Tato 
výzva není výzvou ve zjednodušeném podlimitním řízení či jiným postupem pro zadávání podlimitní 

veřejné zakázky. 
 

Identifikační údaje 

zadavatele: 

Město Valašské Meziříčí 

sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČO: 00304387 

DIČ: CZ00304387 

zastoupené: Mgr. Robert Stržínek, starosta 

Odpovědná osoba 

zadavatele:  

RNDr. David Černoch, vedoucí Odboru komunálních služeb 

Telefon: 725 781 258, e-mail: cernoch@muvalmez.cz  

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Zdeněk Bobek, referent Odboru komunálních služeb 

Telefon: 724 261 531, email: bobek@muvalmez.cz 

Název veřejné 

zakázky: 

Okružní křižovatka silnice II/150 s areálem  Křižanovy 

pily (nově navržená ulice) 

Druh veřejné zakázky:  Služby 

Lhůta pro podání 

nabídky:  
Do 30. 6. 2023, 9:00 hodin 

Způsob podání 

nabídky: 
V elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Předpokládaná 

hodnota: 

1.600.000,00 Kč bez DPH 

Zadavatel stanoví, že maximální přípustná nabídková cena za plnění 
veřejné zakázky je 1.600.000,- Kč bez DPH. V případě, že účastník 
nabídne cenu vyšší, bude se jednat o nedodržení zadávacích podmínek 
a zadavatel takovéhoto účastníka vyloučí z výběrového řízení. 

Zásady odpovědného 

zadávání (§ 6 odst. 4 

ZZVZ):  

Zadavatel má zájem zadat tuto veřejnou zakázku v souladu se 

zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. Aspekty sociálně 

odpovědného a environmentálně odpovědného zadávání a inovací jsou 

součástí smlouvy o dílo.  

Předmět veřejné 

zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace 
„Okružní křižovatka silnice II/150 s areálem Křižanovy pily (nově 
navržená ulice)“.  
 
V rámci projektové dokumentace bude rovněž řešeno území v úseku 
mezi stávající křižovatkou ulic Nádražní, Křižná a stávající okružní 
křižovatkou na ul. Nádražní, Na Křižanově pile, U Nákladního nádraží: 
komunikace pro pěší, dopravní značení, optimalizace autobusových 
zastávek, přeložky vyvolané stavbou, veřejné osvětlení, nasvětlení 
okružní křižovatky, nasvětlení přechodů pro chodce, návrh úpravy a 
doplnění zeleně v území dotčeném stavbou, atd. 
 
Předmětem veřejné zakázky je zejména vypracování:  

- dokumentace pro vydání společného povolení, 
- projektová dokumentace pro provádění stavby a výběr 

zhotovitele,  
- zajištění mapových podkladů a limitů řešeného území - 

výchozí stanoviska o existenci inženýrských sítí a ochranných 

mailto:cernoch@muvalmez.cz
mailto:bobek@muvalmez.cz


2 
 

pásem v nezbytně dotčeném území, 
- nezbytné geodetické zaměření rozsahu území 
- zjištění a zákres trasy stávajících inženýrských sítí a 

doměření stávajícího stavu v nezbytně nutném rozsahu.  
- nezbytný hydrogeologický průzkum za účelem posouzení 

vsakovacích poměrů v dotčeném území. 
- součástí dokumentace bude návrh objízdných tras 

v návaznosti na způsob realizace stavby, POV 
- plán BOZP včetně jeho projednání za účasti zástupci Policie 

ČR,  KOVED a ŘSZK 
- návrh přechodného a trvalého dopravního značení 
- Součástí dokumentace bude také úprava stávajícího 

dopravního značení  
- inženýrská činnost a včetně zajištění potřebných povolení dle 

stavebního zákona, 
- záborový elaborát dotčených pozemků s návrhem okružní 

křižovatky jako podklad pro majetkoprávní jednání investora 
o výkupu pozemků 

- soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
- autorský dozor. 

 

Podkladem je Dopravně – inženýrská studie Územní studie areálu 

bývalé Křižanovy pily ve Valašském Meziříčí, zpracované společností 

UDIMO spol. s r.o. 

V rámci zpracování projektových dokumentací bude vybraný dodavatel 

povinen projednat a odsouhlasit své návrhy s Českými drahami, a.s. 

(dále jen ČD), Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvkovou 

organizací (dále jen ŘSZK) a osobou oprávněnou k jednání za 

zadavatele ve věcech technických.   

Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je povinen již v přípravě 
projektové dokumentace spolupracovat s ČD a ŘSZK  a případné 
připomínky a podmínky zapracovat do projektové dokumentace, resp. 
projektovou dokumentaci upravit tak, aby výsledkem bylo získání 
kladného stanoviska výše uvedených účastníků k navrhované stavbě. 
V opačném případě bude vybraný dodavatel povinen přepracovat 
projektovou dokumentaci na vlastní náklady. K jednání s ČD, ŘSZK 
bude rovněž vždy přizván zástupce zadavatele.  
 
Podrobnější vymezení předmětu veřejné zakázky:  
Dokumentace pro vydání společného povolení  

bude zpracována zejména v souladu s: 

- zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů 

- vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů a její přílohy: 

- rozsah a obsah dokumentace pro vydání společného 
povolení stavby dálnice, silnice, místní komunikace a veřejné 
účelové komunikace je stanoven v příloze č. 11 k této 
vyhlášce  

- projektová dokumentace bude zpracovaná v souladu 
s platnými předpisy, a to zejména dle TP 135 Projektování 
okružních křižovatek na silnicích a místních komunikacích 

- Směrnicí 24/2006 Navrhování, příprava a realizace okružních 
křižovatek, kterou vydalo Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace 

 
- vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 

dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších 



3 
 

předpisů 
- vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 
- vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 

stavby, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími předpisy 
- vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve 
znění pozdějších předpisů 

- se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

- vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích 

- zákonem č. 541/2020 Sb., Zákon o odpadech 
- vyjádřením a stanovisky orgánů veřejné správy, dotčených 

subjektů (orgánů) a správců sítí 
- pokyny poskytovatele dotace nebo příspěvku, budou – li 

známy 

Dodavatel dokumentaci odevzdá:   

-  v tištěné podobě v počtu 5 paré 

-  v elektronické podobě ve formátu DWG (výkresová část), DOC 

(textová část), kompletně ve formátu PDF, a to v počtu 2 nosiče 

CD nebo DVD, se zajištěním ochrany proti virům. 

 

Projektová dokumentace pro provádění stavby  a výběr 
zhotovitele 

bude zpracována zejména v souladu s: 
- zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů 
- vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

pozdějších předpisů a její přílohy: 
rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění 
stavby stanoven v příloze č. 13 k této vyhlášce 

- projektová dokumentace bude zpracovaná v souladu 
s platnými předpisy, a to zejména dle TP 135 Projektování 
okružních křižovatek na silnicích a místních komunikacích 

- Směrnicí 24/2006 Navrhování, příprava a realizace okružních 
křižovatek, kterou vydalo Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace 

- vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

- vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími předpisy 

- vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve 
znění pozdějších předpisů 

- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

- vyhláškou 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších 
předpisů 

- vyjádřením a stanovisky orgánů veřejné správy a správců sítí 
- podmínkami příslušného povolení správního úřadu pro 

provedení dané stavby, 
- vyhl. 130/2019 Sb.,.o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová 

směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem 
- vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích 
- zákonem č. 541/2020 Sb., Zákon o odpadech ( Vyhl.130/19 

Sb již není platná, dle sdělení ministerstva ŽP se musí 



4 
 

respektovat do 31.12.2023, neboť zákon o odpadech nemá 
prováděcí vyhlášku, ta bude od 1.1.2024.) 

- pokyny poskytovatele dotace nebo příspěvku, budou – li 
známy 

 

Dodavatel projektovou dokumentaci odevzdá:   

-   v tištěné podobě v počtu 6 paré 

-  v elektronické podobě ve formátu DWG (výkresová část), DOC 

(textová část) kompletně ve formátu PDF, a to v počtu 2 nosiče 

CD nebo DVD, se zajištěním ochrany proti virům 

 

Inženýrská činnost 

Dodavatel zajistí: 

- všechna vyjádření a stanoviska potřebná k vydání 
společného povolení 

- vypracování dokladové části dle vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů a 
to v rozsahu: dle její přílohy č.  6 žádosti o vydání společného 
povolení, všechna vyjádření a stanoviska potřebná 
k zpracování dokumentace pro provádění stavby a výběr 
zhotovitele 

- smluvní ošetření majetkoprávních vztahů s vlastníky stavbou 
dotčených pozemků a objektů – trvalý i dočasný zábor, 
smlouvy budou před podpisem odsouhlaseny právním 
oddělením MěÚ Valašské Meziříčí 

- podpis souhlasu s umístěním a realizací stavby na situaci 
stavby (součinnost při uzavření smlouvy mezi ŘSZK a 
městem Valašské Meziříčí - ŘSZK požaduje k realizaci 
smlouvy o právu provést změnu stavby s dotčenými  stavbou 
okružní křižovatky  na silnici II/150) 

- povolení ke kácení stromů a dřevin v trase plánované stavby 
na pozemcích Města Valašské Meziříčí (na základě plné 
moci) a také na pozemky jiných vlastníků  

- veškeré další činnosti nutné v rámci správních řízení, vedoucí 
k vydání příslušného povolení 

- zajištění příslušných povolení dle platné legislativy 
potřebných pro následnou realizaci včetně nabytí právní moci 
(například územní souhlas, územní rozhodnutí, společné 
povolení …………atd.) 

 

Dodavatel předá:  

- vyjádření a stanoviska v počtu 1x originál a 2x kopie, v 
elektronické podobě ve formátu PDF v počtu 1 nosič CD nebo 
DVD  

- smlouvy s vlastníky dotčených pozemků v tištěné podobě v 
počtu 2 originály od každé smlouvy, zbylé 2 originály předá 
vlastníkům pozemků 

- podpis souhlasu s umístěním a realizací stavby na situaci 
stavby v počtu 2x originál 

- originály příslušných povolení s nabytím právní moci a 
originál  paré oražené stavebním úřadem k příslušným 
povolením 

 

Položkový rozpočet, včetně výkazu výměr 

- dodavatel zpracuje dle konečné verze dokumentace 
položkový rozpočet stavby a výkaz výměr pro výběr 
dodavatele stavby 

- položkový rozpočet a výkaz výměr pro výběr dodavatele 
stavby bude zpracován v souladu s vyhláškou č. 169/2016 



5 
 

Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů 

- položkový rozpočet stavby a výkaz výměr pro výběr 
dodavatele stavby bude zpracován jako jeden ucelený 
soubor, který nebude obsahovat ocenění jednotlivých 
stavebních dílů (například profesí) pomocí položek 
charakteru komplet soubor následně odkazujících na dílčí 
samostatné rozpočty 

- položkový rozpočet a výkaz výměr pro výběr dodavatele 
stavby bude v případě dotace rozdělen na uznatelné a 
neuznatelné náklady dle podmínek poskytovatele dotace 
nebo příspěvku 

- v položkovém rozpočtu a výkazu výměr pro výběr dodavatele 
stavby nesmí být uvedena obchodní jména výrobků nebo 
materiálů, která jsou pro určité výrobce nebo dodavatele 
považována za příznačná, popis materiálů musí být proveden 
technickými daty a standardy (vč. estetických) 

- položkový rozpočet a výkaz výměr pro výběr dodavatele 
stavby bude obsahovat položku Ostatní náklady, která bude 
zahrnovat (toto musí být v rozpočtu specifikováno): 

zajištění všech nutných zkoušek; likvidaci odpadů včetně poplatků a 

předložení příslušných dokladů k tomu; spotřeba médií (např. 

energií, vody); informovat o zahájení stavby dotčené subjekty a 

správce sítí v souladu s jejich vyjádřeními a stanovisky a splnění 

ostatních podmínek z těchto vyjádření vyplývající; zajištění 

potřebných povolení k realizaci stavby (včetně všech poplatků s 

tímto spojených); uvedení všech povrchů dotčených prováděním 

díla do původního stavu; účast na řízení stavebního úřadu o užívání 

dokončené stavby, případně o vydání kolaudačního souhlasu  a 

odstranění případných vad zjištěných stavebním úřadem v daném 

řízení; revizní zprávu; certifikáty a prohlášení o shodě použitých 

materiálů a výrobků; protokol o řádném provedení stavby dle 

schválené projektové dokumentace; pojištění dodavatele díla; 

vybudování, zprovoznění a vyklizení zařízení staveniště; 

zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce; opatření k ochraně 

životního prostředí; provedení zaškolení obsluhy a údržby, vč. 

manuálu užívání díla; výroba a osazení v místě stavby informační 

tabule o stavbě s logem Města Valašské Meziříčí a v případě dotační 

akce s logem poskytovatele dotace, příspěvku; vytyčení stavby; 

zajištění vytyčení hranic sousedních pozemků; vytyčení 

inženýrských sítí; dokumentace skutečného provedení stavby – 4x 

v tištěné podobě a 2x v digitální podobě ve formátu PDF; zaměření 

skutečného provedení stavby na podkladě aktuální katastrální mapy 

– 4x v tištěné podobě a 2x v digitální podobě včetně protokolu o 

akceptaci zakázky; geometrický plán dokončené stavby, GPL pro 

vymezení rozsahu věcného břemene a GPL pro rozdělení pozemků, 

apod., v tištěné podobě dle potřeby, min. však 6x; v případě SO 

kanalizace monitoring kanalizace a tlakové zkoušky; v případě SO 

veřejné osvětlení revizní zprávu; doklad o vytyčení stavby. 

Položkový rozpočet, včetně výkazu výměr bude předán:  

-     v elektronické podobě, ve formátu ve formátu XLS a PDF v počtu 2 

nosiče CD nebo DVD, se zajištěním ochrany proti virům,  

-     položkový rozpočet v tištěné podobě ve 2 vyhotoveních 

 

Autorský dozor 

Autorský dozor při realizaci stavby bude vykonáván dodavatelem 

průběžně po celou dobu zhotovování stavby až do jejího dokončení, tj. 



6 
 

do předání a převzetí stavby objednatelem. Dodavatel zajistí soulad 

základních parametrů stavby s projektovou dokumentací vztahující se 

k předmětné stavbě.  V rámci autorského dozoru se zavazuje dodavatel 

zabezpečovat zejména následující činnost: 

- kontrola dodržení projektové dokumentace během investiční 
výstavby s přihlédnutím na podmínky určené v předmětném 
rozhodnutí s poskytováním vysvětlení potřebných pro 
plynulost výstavby; 

- posuzování návrhu dodavatele stavby na změny a odchylky 
od projektové dokumentace s ohledem na dodržení 
technicko-ekonomických parametrů stavby; 

- vyjádření k požadavkům o větší množství výrobků a výkonů 
oproti projednané projektové dokumentaci; 

- sledování postupu investiční výstavby z technického 
hlediska; 

- účast na kontrolních dnech na základě výzvy objednatele 
(objednatel podá požadavek na výkon autorského dozoru 
formou osobní účasti dodavatele - písemně, telefonicky nebo 
elektronickou poštou minimálně 2 dny předem); 

- řešení konkrétních technických problémů navazujících na 
projektové řešení (přímo na stavbě i mimo ni); 

- posouzení stavební připravenosti pro zahájení montáže 
technologického zařízení; 

- vydání souhlasu k zahájení provozních zkoušek, účast na 
provozních zkouškách a zkušebním provozu, uvedení do 
zkušebního provozu a jiných zkouškách;  doporučuji 
odstranit, neboť AD nemůže řešit takový rozsah, pokud bude 
na stavbě 1x za 14 dní 

- poskytování doplňujících informací a vysvětlení k projektové 
dokumentaci, atd.; 

- průběžné zápisy o průběhu výkonu autorského dozoru a své 
přítomnosti na stavbě do stavebního deníku; 

- účast na stavbě v rozsahu minimální přítomnosti 1 x za 14 
dní, jinak dle požadavků objednatele; 

- změny v projektové dokumentaci vyvolané zjištěnými vadami 
v projektové dokumentaci, prokazatelně zaviněné 
dodavatelem, provede dodavatel bezplatně; 

- písemně odsouhlasovat soupisy provedených prací 
dodavatele stavby a zodpovídat za jejich soulad s projektovou 
dokumentací; 

- skutečná doba provádění autorského dozoru nemá vliv na 
výši ceny za autorský dozor. 

 

 

Po dobu výkonu autorského dozoru v prostorách a areálu stavby budou 

pracovníci dodavatele dodržovat bezpečnostní předpisy a opatření v 

souladu s platnou legislativou. Dodavatel bude při zabezpečování 

činnosti autorského dozoru postupovat s odbornou péčí.  Dodavatel 

bude svoji činnost uskutečňovat v souladu se zájmy objednatele a podle 

jeho pokynů, zápisů a dohod oprávněných pracovníků smluvních stran 

a v souladu s jejich vyjádřeními a rozhodnutími příslušných orgánů a 

dotčených osob. Pokud autorský dozor nebude vykonáván v souladu 

s podmínkami stanovenými ve smlouvě, má objednatel právo přenechat 

jeho výkon na náklady dodavatele třetí osobě.  Na výkon autorského 

dozoru bude vypracována samostatná smlouva. 

Cena za autorský dozor bude zahrnovat i dopravu a ostatní náklady, 

které by měl dodavatel s ohledem na svoji praxi a odbornost 

předpokládat.  



7 
 

Doba plnění veřejné 

zakázky: 

1. Termín zahájení zpracování dokumentace pro společné povolení 

(DUR+DSP): od účinnosti smlouvy 

Termín dokončení a předání: do 150 kalendářních dní od zahájení této 

dílčí části.  

 

2. Veškerá související inženýrská činnost a vyřízení potřebných povolení 

dle stavebního zákona včetně nabytí právní moci: ihned po písemném 

odsouhlasení projektu pro společné povolení 

Termín dokončení a předání: nejpozději do 210 kalendářních dnů od 

zahájení této dílčí části.  

 

3. Projektová dokumentace pro provádění stavby a výběr zhotovitele 

včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb: ihned po nabytí 

právní moci potřebných povolení dle stavebního zákona 

Termín dokončení a předání: do 60 kalendářních dní od zahájení této 

dílčí části. 

 

4. Autorský dozor – v případě realizace stavby, po celou dobu realizace 

stavby  předpokládaná doba  realizace:  zahájení stavby nejpozději 

v roce 2027  

Místo plnění veřejné 

zakázky: 
Valašské Meziříčí, Zašovská 784, MěÚ Valašské Meziříčí odbor OKS 

Údaje o způsobu 

hodnocení nabídek:  

 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti 

nabídek, na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a 

kvality. Zadavatel stanovil následující pravidla pro hodnocení nabídek:  

 Kritéria hodnocení Váha 

A. Nabídková cena 80% 

B. Zkušenosti vedoucího realizačního 

týmu/hlavního projektanta (reference + praxe) 

20% 

 

V rámci kritéria hodnocení A. Nabídková cena bude zadavatel 

hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v Kč bez DPH, tj. částku 

uvedenou v nabídce. Za vhodnější bude považována nabídka s nižší 

nabídkovou cenou. 

 V rámci kritéria hodnocení B. Zkušenosti vedoucího 

realizačního týmu/hlavního projektanta (reference + 

praxe) bude zadavatel hodnotit zkušenosti navržené osoby, 

jehož činnost bude mít zásadní význam pro realizaci veřejné 

zakázky. Předmětem hodnocení v rámci tohoto kritéria 

hodnocení budou zkušenosti (uvedené v profesním 

životopise s využitím bodování dle níže uvedené tabulky) s 

vypracováním projektu obdobného charakteru jako předmět 

veřejné zakázky, tj. se zpracováním (či odpovědností za 

zpracování) projektové dokumentace pro (i) vydání 

územního rozhodnutí, (ii) vydání stavebního povolení ) resp. 

společného povolení) a (iii) pro provádění stavby spočívající 

v budování, úpravě či revitalizaci okružní křižovatky, a to 

následovně: Zkušenosti vedoucího realizačního 

týmu/hlavního projektanta dosažené v posledních 10 letech 

před zahájením výběrového řízení  

Počet 

bodů 



8 
 

Příslušná projektová dokumentace (pro všechny shora 

uvedené stupně) zahrnovala okružní křižovatku o 

investičních nákladech 5 mil. Kč bez DPH 

 

1 

Příslušná projektová dokumentace (pro všechny shora 

uvedené stupně) zahrnovala okružní křižovatku o 

investičních nákladech 10 mil. Kč bez DPH 

 

2 

Příslušná projektová dokumentace (pro všechny shora 

uvedené stupně) zahrnovala okružní křižovatku o 

investičních nákladech 15 mil. Kč bez DPH 

 

 

3 

 

Zkušenosti budou hodnoceny prostřednictvím počtu vypracovaných 

projektů dle specifikace výše, které osoba řádně vypracovala anebo 

vedla jejich řádné vypracování. V životopise budou uvedeny vždy 

objednatel, rozsah zkušenosti k prokázání shora uvedených parametrů, 

měsíc a rok dokončení předmětných služeb a kontaktní údaje 

objednatele pro možnost případného ověření (tj. jméno a příjmení 

kontaktní osoby, telefon a e-mail). Dodavatel předloží max.5 

referenčních zakázek  

Seznam zkušeností, který je určen pro účely hodnocení nabídek a je 

uvedený v životopise, nemůže být dodatečně (po podání nabídky) 

rozšiřován; v případě, že údaje v profesním životopise nebudou 

jednoznačné, resp. nebudou při případném ověření zadavatelem 

potvrzeny příslušným objednatelem služeb, dotčená zkušenost nebude 

moci být uznána pro účely hodnocení nabídky. Každá zkušenost může 

být pro účely hodnocení uznána jen jednou, a to v rámci nejvýše bodově 

hodnocené úrovně. 

Hodnocení praxe – Bude se hodnotit praxe u vedoucího realizačního 

týmu/hlavního projektanta. Za každý prokázaný rok nad rámec 

kvalifikačního kritéria bude účastníkům přidělen 1 bod (tedy předložení 

7 let praxe – 0 bodů, 8 let praxe – 1 bod, 9 let praxe – 2 body, 10 let 

praxe – 3 body, 11 let praxe – 4 body, 12 a více let praxe – 5 bodů). 

Praxe může být započítána až po ukončení studia a dosažení oprávnění 

k autorizaci. 

Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 

až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce bude v rámci kritéria hodnocení 

přiděleno takové bodové ohodnocení, které odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci kritéria hodnocení.  

V případě kritéria hodnocení A. Nabídková cena se jedná o nákladové 

kvantitativní kritérium, u něhož jsou preferovány nižší hodnoty před 

vyššími. Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne 

násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené 

nabídce. Následně bude přidělená bodová hodnota převážena vahou 

kritéria hodnocení. Zaokrouhlování bude prováděno na vždy dvě 

desetinná místa dle matematických pravidel platných pro 

zaokrouhlování.  

Kritérium hodnocení B. Zkušenosti vedoucího realizačního 

týmu/hlavního projektanta (reference + praxe) je kritériem kvality, u 

něhož jsou preferovány vyšší hodnoty před nižšími (vyšší míra 

zkušeností jako součet dílčích bodů za zadavatelem uznané projekty dle 

jejich hodnoty v rámci provedení objektivizace zkušeností). V rámci 

tohoto kritéria hodnocení získá nejvhodnější nabídka 100 bodů, 



9 
 

hodnocená nabídka pak takovou bodovou hodnotu, která vznikne 

násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nejvhodnější 

nabídce. Následně bude přidělená bodová hodnota převážena vahou 

kritéria hodnocení. Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě 

desetinná místa dle matematických pravidel platných pro 

zaokrouhlování. Pokud v nabídce nebudou doloženy relevantní 

zkušenosti, nabídka v rámci tohoto kritéria hodnocení získá 0 bodů. 

Požadavky na 

zpracování nabídky: 

Účastník je povinen do konce lhůty pro podání nabídek vložit 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nabídkovou cenu v Kč 

bez DPH.  

Rovněž je účastník povinen vložit do elektronického nástroje: 

- vyplněnou přílohu s rozpočítáním ceny za jednotlivé části projektové 

dokumentace a autorský dozor, viz příloha této výzvy.  

- krycí list 

- doklady k prokázání způsobilosti (čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti, výpis z obchodního rejstříku, doklad o oprávnění 

k podnikání, osvědčení v oboru dopravní stavby), seznam projekčních 

prací). Doklady prokazující splnění způsobilosti může účastník předložit 

v prosté kopii. 

Obchodní a platební 

podmínky 

Obchodní a platební podmínky, jakož i další práva a povinnosti při 

provádění veřejné zakázky vyplývají ze závazného návrhu smlouvy, 

který je přílohou této výzvy. 

Prokázání 

způsobilosti: 

Zadavatel požaduje prokázání způsobilosti předložením:  

1. čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (viz příloha 

výzvy), ne starší 3 měsíců ke dni podání nabídky 

2. výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší 3 

měsíců ke dni podání nabídky 

3. dokladu o oprávnění k podnikání: Projektová činnost ve 

výstavbě nebo oprávnění obdobného charakteru, které umožní 

realizaci předmětu veřejné zakázky  

4. osvědčení o odborné způsobilosti: podle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů - autorizovaný inženýr 

pro obor dopravní stavby  

5. seznamu dokončených projekčních prací dodavatelem za 

posledních 5 let před zahájením výběrového řízení v rozsahu 

nejméně: 

 3 zakázky obdobného charakteru. Obdobným 

charakterem se rozumí vypracování projektové 

dokumentace dopravních staveb s finančním 

objemem projektovaných nákladů min. ve výši 5 mil Kč 

bez DPH u každé projektové dokumentace, z toho 

min. jedna zakázka musí obsahovat okružní křižovatku 

na silnici II. třídy 

Způsob prokázání: předložením seznamu projekčních 

prací, ze kterého bude vyplývat: 

- Název, přesné označení zakázky 

- Doba projekční přípravy 

- Místo projektovaného záměru 

- Celkové projektované finanční náklady bez DPH 

- Adresa a kontakt na objednatele 



10 
 

6.   Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

techniků:   

Vedoucí realizačního týmu/hlavního projektanta:  

- autorizace v oboru dopravních staveb,  

- min. praxe v projektování dopravních staveb 7 let,  

- profesní životopis, ze kterého bude vyplývat, že tento 

projektant samostatně zpracoval nebo nesl odpovědnost za 

zpracování projektové dokumentace dle právních předpisů o 

dokumentaci staveb (podrobnosti životopisu viz také v kritériu 

hodnocení B) 

 

V případě, že dodavatel nedisponuje všemi potřebnými autorizacemi, 

které jsou potřebné k vypracování kompletního předmětu veřejné 

zakázky (nad rámec autorizací stanovených jako podmínky 

kvalifikace), je povinen zabezpečit autorizace v příslušných oborech 

pro ty stavební objekty, pro které nemá autorizaci. 

Doklady prokazující splnění způsobilosti může účastník předložit 

v prosté kopii. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat následně 

předložení dokladů v originále nebo úředně ověřené kopii. 

Požadované doklady:  

Vybraný dodavatel je povinen do 4 pracovních dnů od uveřejnění 

Zprávy o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu, 

předložit:  

- podepsaný návrh smlouvy o dílo a v digitální podobě na email 

kontaktní osoby zadavatele 

Pokud vybraný dodavatel neposkytne součinnost potřebnou 

k podpisu smlouvy, může být vyloučen a vyzván bude další 

účastník v pořadí.  

Vysvětlení zadávacích 

podmínek: 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení 

zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 

nejpozději 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 

předchozí žádosti. 

Další informace o 

výběrovém řízení:  

- Nabídky budou zpracovány v českém jazyce  

- Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve 

výběrovém řízení. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek 

stanovených zadáním 

- Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit výběrové řízení, 

nejpozději do uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení 

informuje zadavatel všechny účastníky uveřejněním na profilu 

zadavatele.  

- Zadavatel si vyhrazuje, že výběr dodavatele bude proveden formou 

uveřejnění Zprávy o výběru dodavatele veřejné zakázky malého 

rozsahu na profilu zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo 

uveřejnit případné oznámení o vyloučení účastníka výběrového 

řízení na profilu zadavatele. Oznámení a zpráva se považují za 

doručené všem účastníkům okamžikem uveřejnění.  

- Zadavatel si vyhrazuje, že posouzení splnění podmínek účasti ve 

výběrovém řízení provede až po hodnocení nabídek, a to u 

vybraného dodavatele. U ostatních účastníků může být posouzení 



11 
 

splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení provedeno, až pokud 

s vybraným dodavatelem nebude uzavřena smlouva.  

- Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 5 měsíců od podání 

nabídky.  

Přílohy:  

1) Krycí list  

2) Návrh smlouvy 

3) Rozpis ceny 

4) Čestné prohlášení o základní způsobilosti  

5) Seznam projekčních prací 

6) Dopravně – inženýrská studie Územní studie areálu bývalé 

Křižanovy pily ve Valašském Meziříčí 

7) Směrnice 24/2006 Navrhování, příprava a realizace okružních 
křižovatek, kterou vydalo Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace 
 

 

 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne  20.6.2023 
 
 

 
 
 

…………………………………………………………………………………………. 
RNDr. David Černoch, vedoucí Odboru komunálních služeb 


		2023-06-20T10:58:37+0200
	RNDr. David Černoch




